
                           VOŠ a SZeŠ Benešov, Mendelova 131 
 

Adaptační kurz pro žáky 1. ročníků zaměřený na primární prevenci 
 

místo konání: Rekreační středisko Jizbice pod Blaníkem, 257 65 Čechtice 

termín konání: 2.- 5. září 2019 

cílová skupina:  žáci 1. ročníků SZeŠ Benešov (šk. rok 2019/2020) - cca 120 
žáků 
personální zajištění: vedoucí kurzu Ing. Veronika Zikmundová, třídní učitelé 1. 

ročníků při VOŠ a SZeŠ Benešov a doprovodný dozor 

charakter: rozhovory třídního učitele se třídou, různé techniky seznamování, 

sportovní a společenské hry, turistika v okolí Blaníku a Jizbice 

popis: systematická práce třídního učitele s třídním kolektivem, snaha zadaptovat 

žáky v novém prostředí – pomoc při přechodu ze základní školy na střední 

spolupracující organizace: 

P*P*K – Pedagogické poradenství Praha  

PaedDr. Zdeňka Kašparová – Primární prevence  

JUDr. Karel Kašpar – Právní vědomí a trestní odpovědnost 

předpokládané výstupy projektu: každý žák by měl být adaptován v novém 
prostředí    
 
Organizační záležitosti: Studenti přijdou do školy na zahájení nového školního 
roku dne 2.9.2019 v 8,00 hod. ráno, budou seznámeni se školním řádem platným od 
1.9.2019 a hned po předání základních informací budou odjíždět autobusy do 
rekreačního zařízení Jizbice, kde začínáme obědem (tzn. zavazadla si přinesou již ráno 
a uschovají si je v šatnách tělocvičny BIOS). 
 
Sraz účastníků pod dozorem třídních učitelů:  

2.9.2019 - v 9:40 hod. na dvoře VOŠ a SZeŠ Benešov, odjedeme do rekreačního 
střediska Jizbice – doprava je zajištěna autobusy. 
 
Ubytování bude zajištěno v hotelu Jizbice, i když je zajištěno kompletní ložní vybavení, 
doporučujeme vzít si s sebou vlastní spacák, strava je zajištěna včetně pitného režimu 
přímo v areálu. 
 
Předpokládaný návrat: ve čtvrtek 5.9.2019 cca v 11,00 hodin 
 
S sebou: - sportovní oblečení a osobní a hygienické potřeby na 4 dny 
  - plavky, pokrývka hlavy, vhodné boty na turistiku a sportování 
  - baterku a psací potřeby a malý batoh 
  - kartičku zdravotní pojišťovny, občanský průkaz 
  - případné osobní léky, které pravidelně užíváte, pružný obvaz 
  - hudební nástroje, knihu a dobrou náladu 
  - finanční prostředky pro osobní potřebu 



  - nedoporučujeme brát s sebou cennosti a drahou elektroniku, za kterou 
    škola nenese odpovědnost (mobily, tablety, notebooky) 
 
Na začátku školního roku, nejpozději do 2.9.2019 prosím odevzdat třídnímu 
vyučujícímu vyplněné PROHLÁŠENÍ a BEZINFEKČNOST (s datem 1.9.2019) 
 
 
 
 
Vedoucí adaptačního kurzu 
 
Ing. Veronika Zikmundová 
 
Tel.: 777 994 794 


